
JANUAR

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

FEBRUAR

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

    

MÄRZ

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

APRIL

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

MAI

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

JUNI

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

    

JULI

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

AUGUST

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

SEPTEMBER

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

OKTOBER

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

NOVEMBER

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

DEZEMBER

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

  8

  9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

01

AGCW-Handtastenparty 80 m
Winter-BBT 3./4. 2.

DARC UKW-Winter-Fieldday
GMA-Aktivität

Februar-QSO-Party
DARC UKW-Winter-Fieldday

GMA-Aktivität

AGCW-Aktivitätswoche 
bis 18. 5.

35

48

AGCW-YL-CW-Party

REF CW-Contest
CQ WW 160-m-Contest (CW)

UBA-DX-Contest SSB

REF CW-Contest
CQ WW 160-m-Contest (CW)

UBA-DX-Contest SSB

Redaktionsschluss FA 6/18

44

Redaktionsschluss FA 5/18

Tag der Deutschen Einheit
Deutscher Telegrafie-Contest

Nordseeaktivitätstag

DTC-Aktivitätswoche
1. bis 7.10.

BARTG RTTY-Contest

NAC u. v. a. [144 MHz] (All)
Aktivitätswoche Rheinland-Pfalz 

1. bis 7. 1.

Quadrantiden-Maximum 
2200 UTC

Neujahr
AGCW-Contest HNY

AGCW-DL VHF/UHF-Contest

Ostermontag
DARC-Ostercontest
DTC-Deutschland-Contest

31

NAC u. v. a. [28 MHz] (All)

NAC u. v. a. [28 MHz] (All)

NAC u. v. a. [28 MHz] (All) NAC u. v. a. [28 MHz] (All)

NAC u. v. a. [432 MHz] (All)

CeBIT 11. bis 15. 6.

NAC u. v. a. [432 MHz] (All)

NAC u. v. a. [432 MHz] (All) NAC u. v. a. [432 MHz] (All)

NAC u. v. a. [1,3 GHz] (All)

North American QSO Party, RTTY
CQ WW VHF-Contest

21./22. 7.

NAC u. v. a. [1,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [1,3 GHz] (All)
NAC u. v. a. [1,3 GHz] (All)
Frühlings-Äquinoktikum

NAC u. v. a. [≥2,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [≥2,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [≥2,3 GHz] (All) NAC u. v. a. [≥2,3 GHz] (All)

Ende 60. SOP-Monat

National Lighthouse Day
NAC u. v. a. [144 MHz] (All)

NAC u. v. a. [28 MHz] (All)

NAC u. v. a. [432 MHz] (All)

NAC u. v. a. [1,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [≥2,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [50 MHz] (All)

NAC u. v. a. [144 MHz] (All)

NAC u. v. a. [28 MHz] (All)

NAC u. v. a. [432 MHz] (All)

NAC u. v. a. [1,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [≥2,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [50 MHz] (All)

NAC u. v. a. [144 MHz] (All)

NAC u. v. a. [28 MHz] (All)

NAC u. v. a. [432 MHz] (All)

NAC u. v. a. [1,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [≥2,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [50 MHz] (All)

NAC u. v. a. [144 MHz] (All)

NAC u. v. a. [28 MHz] (All)

HA-QRP-Aktivität
1. bis 7.11.

NAC u. v. a. [432 MHz] (All)

NAC u. v. a. [1,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [≥2,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [50 MHz] (All)

NAC u. v. a. [144 MHz] (All)

NAC u. v. a. [28 MHz] (All)

NAC u. v. a. [432 MHz] (All)

NAC u. v. a. [1,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [≥2,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [50 MHz] (All)

Geminiden-Maximum
1300 UTC

NAC u. v. a. [50 MHz] (All)

NAC u. v. a. [50 MHz] (All)
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North American QSO Party, SSB
HA-DX-Contest

Nordrhein-Contest (Distrikt-R) KW
North American QSO Party, CW
Mikrowellentreffen in Heelweg

NRAU Baltic
North American QSO Party, CW

DARC 10-m-Contest

North American QSO Party, SSB
HA-DX-Contest

DUR (Dresdner UKW-Runde)

32. Kids Day
YHOTA

Schwaben-Contest (Distrikt T)
ARRL RTTY Roundup 6./7.1.

EUCW 160-m-Contest 6./7.1.

DARC-VHF/UHF-Contest
ARRL-DX-Contest (SSB)

Afu-Treffen Gießen

DARC-10-m-Digital-Contest
DARC-VHF/UHF-Contest
ARRL-DX-Contest (SSB)

Afu-Treffen Gießen

Redaktionsschluss FA 2/18

AGCW-DL-VHF/UHF-Contest
BARTG RTTY-Contest 

Meck.-Vorp.-Contest (Distrikt V)
Russian DX Contest

BARTG RTTY-Contest 
Russian DX Contest

DUR (Dresdner UKW-Runde)

Redaktionsschluss FA 4/18

3. Funktag Kassel
DARC UKW-Frühlingswettbewerb

SP-DX-Contest

SP-DX-Contest

Ostersonntag

IARU-HF-World-Championship
(DAØHQ) 14./15. 7.

DUBUS-EME-Contest 3,4 GHz 

DUBUS-EME-Contest 3,4 GHz 

Alpen-Adria Contest (VHF)
DARC-Sommer-Fieldday ≤70 cm
Sommer-BBT und SFBT ≤70 cm

National Lighthouse Weekend (USA)

DARC-Sommer-Fieldday ≥23 cm
Sommer-BBT und SFBT ≥23 cm
North American QSO Party, CW,

4./5. 8

WAEDC CW
Perseiden-Maximum

WAEDC CW

ILLW (Int. Lighthouse/
Lightship Weekend) 18./19. 8. 

North American QSO Party, SSB

23. DA0YFD-Jugend-Fieldday
17. bis 19. 8.

SARTG WW RTTY-Contest
18./19. 8.

North American QSO Party, SSB
DUR (Dresdner UKW-Runde)

63. UKW-Tagung Weinheim

63. UKW-Tagung Weinheim
WAEDC SSB

63. UKW-Tagung Weinheim
WAEDC SSB

Redaktionsschluss FA 3/18

41. Gigahertz-Tagung Dorsten
ARRL-DX-Contest (CW)

ARRL-DX-Contest (CW)
DUR (Dresdner UKW-Runde)

CQ WW 160-m-Contest (SSB)

North American QSO Party, RTTY
24./25. 2.

CQ WW 160-m-Contest (SSB)
UBA-DX-Cont. CW;  HSC-Contest

North Carolina QSO Party, 
CW, SSB, Digi 25./26.2.

CQ WW WPX RTTY-Contest
PA-CC-Contest

PA-CC-Contest 10./11. 2.
CQ WW WPX RTTY-Contest

PA-CC-Contest

AGCW-Schlackertastenabend
HTP

AGCW-DL-QRP-Contest
37. Bergheimer 

Amateurfunk-Flohmarkt
Amateurfunktagung München

CQ WW 160-m-Contest (CW)

FUNKAMATEUR 3/18 FUNKAMATEUR 4/18

33. AATiS-Bundeskongress 
9. bis 11. 3.

FUNKAMATEUR 5/18

CQ-Mir DX-Contest
Franken-Contest (Distr. B) KW 

ITU – World Communication Day
Dayton FDIM 17. bis 20. 5.

Dayton Hamvention
18. bis 20. 5.

CQ-Mir DX-Contest
Franken-Contest (Distr. B) UKW 

19. Europatag der Schulstationen
DARC-VHF/UHF-Contest 5./6. 5.

Norddt. ATV-Treffen Glövzin  
W7-QSO-Party 5./6. 5.
GMA-Aktivität  5./6. 5.

Funkerbergbörse
Eta-Aquariiden

CQ WW WPX-Contest (SSB)
24. bis 25. 3.
Beginn MESZ

Maifeiertag
AOEC 80/40 m mit Notfunk

AGCW-QRP/QRP-Party
Berliner Antennen-Fieldday
Mitteldeutscher Burgentag

DRCG-WW RTTY-Contest

DRCG-WW RTTY-Contest
QSO-Party Funkertag

AGCW-DL-VHF/UHF-Contest
All Asian DX-Contest (CW) 16./17.6.

IARU-Reg.1-6-m-Contest
DUBUS-EME-Contest > 10 GHz 

33. Kids Day; YHOTA
Alpen-Adria-Contest (UHF/SHF)

IARU-Reg.1-6-m-Contest
DUR (Dresdner UKW-Runde)

Maker Faire Bodensee
DARC-Mikrowellen-Cont. ≥1,2 GHz

IARU-Reg.1-Fieldday CW

Maker Faire Bodensee
DARC-Mikrowellen-Cont. ≥1,2 GHz

IARU-Reg.1-Fieldday CW

Redaktionsschluss FA 8/18

Redaktionsschluss FA 9/18

Redaktionsschluss FA 11/18

Redaktionsschluss FA 12/18

Redaktionsschluss FA 1/19
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Christi Himmelfahrt
QRP-MAS

Hessen-Contest (Distrikt F) UKW
King-of-Spain-Contest CW

DUBUS-EME-Contest 5,7 GHz 

Pfingstsonntag 
Hessen-Contest (Distrikt F) KW

King-of-Spain-Contest CW
DUBUS-EME-Contest 5,7 GHz 

Pfingstmontag

Sommer-BBT ≥24 GHz
CQ WW WPX-Contest (CW)

Nordrhein-Contest (Distr. R) UKW

King-of-Spain-Contest SSB

King-of-Spain-Contest SSB

Sommer-BBT 10 GHz
CQ WW WPX-Contest (CW)

Zukunftstag (Girls’/Boys’ Day)

EuCW QRS-Aktivitätswoche
23. bis 27. 4.

Internationaler Marconi Day
Helvetia-Contest 

Helvetia-Contest
SAFA und Maker Faire Dillingen

DUBUS-EME-Contest 2,3 GHz
24. bis 25. 3.
Ende MEZ

Winter-BBT ≥24 GHz 24./25. 2.
REF SSB-Contest 24./25. 2.

CQ WW 160-m-Contest (SSB)
DUBUS-EME-Contest 2 m/70 cm

IFA-Radiotreffen
AGCW-Handtastenparty 40 m

IARU-Reg.1-Fieldday SSB 1./2. 9.

IARU-Reg.1-VHF-Contest 1./2. 9.
All Asian DX-Contest (SSB) 1./2. 9.

Brandenburg-Berlin-Contest
(Distrikte Y, D)

10-m-RTTY-Contest

48. Amateurfunkmarkt Dortmund
ARRL-10-m-Contest

28-MHz-SWL-Contest

ARRL-10-m-Contest
28-MHz-SWL-Contest

OK-DX-RTTY

2. Weihnachtstag
DARC-Weihnachts-Contest

Scandinavian Activity Contest,
SSB, 13./14.10.

Oceania-DX-Contest CW 13./14.
Bayern-Ost-Cont. (Distrikt U) UKW

15. AREB Dresden
BBT-Treffen St. Englmar 13./14.10.

Komi-Ruhrgebiet-QSO-Party
Bayern-Ost-Cont. (Distrikt U) KW

61. Jamboree on the Air
19. bis 21.10.

WAEDC RTTY
OK-OM-DX-Contest

Schleswig-Holstein-Aktivität
(Distrikt M)

WAEDC RTTY
OK-OM-DX-Contest

Schleswig-Holstein-Aktivität
(Distrikt M)

IARU-Reg1-VHF-CW (Marconi)
HSC-Contest

DARC-10-m-Digital-Contest

IARU-Reg1-VHF-CW (Marconi)

FUNKAMATEUR 7/18

FUNKAMATEUR 8/18

FUNKAMATEUR 9/18

50. DNAT Bad Bentheim

50. DNAT Bad Bentheim

HSW-Contest (Distrikte H, S, W)
50. DNAT Bad Bentheim

Hawaii QSO Party

50. DNAT Bad Bentheim
Hawaii QSO Party

AGCW-DL-VHF/UHF-Contest

Herbst-Äquinoktikum
Ruhrgebiets-Contest (Distrikt L)

14. Treffen 
Amateurfunk Erzgebirge

5. bis 7.10.

ARRL-EME-Contest ≤1,3 GHz (I)
CQ WW SSB 27./28.10. 

Ende MESZ

ARRL-EME-Contest ≤1,3 GHz (I)
SAARLORLUX-Amateurfunktag

Beginn MEZ

16. Treffen QTC an der See
Thüringen-Cont (Distr. X) KW/UKW
Scandinavian Activity Contest, CW

Scandinavian Activity Contest, CW
DUR (Dresdner UKW-Runde)

FUNKAMATEUR 10/18

QRP-Treffen Schluchsee
ARRL-EME-Contest ≤2,3 GHz

CQ WW RTTY DX-Contest

FUNKAMATEUR 11/18

FUNKAMATEUR 12/18

HOT-Party
Köln-Aachen-Contest KW 

(Distrikt G)
DUR (Dresdner UKW-Runde)

Köln-Aachen-Contest UKW 
(Distrikt G)

AOEC 160 m 17./18.11.
LZ-DX-Contest 17./18.11.

Hobby & Elektronik Stuttgart
22. bis 25.11.

FUNKAMATEUR 1/19

Original-QRP-Contest 
Stew Perry 160 m

Original-QRP-Contest 
Stew Perry 160 m

RAC Winter Contest
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D-STAR-QSO-Party
21. bis 23. 9.

27. Rheintal Electronica
Durmersheim mit 11. CB-Lounge

WAG-Contest

WAG-Contest
DUR (Dresdner UKW-Runde)

Orioniden-Maximum

ARRL-EME-Contest ≤1,3 GHz (II)
CQ WW CW

RSGB IOTA-Contest

RSGB IOTA-Contest

69. Int. DX Convention Visalia, USA,
20. bis 22. 4.

DUBUS-EME-Contest 1,2 GHz 
21./22. 4.

Nord-UKW-Cont. (Distr. E,H,I,M,V) 

Nord-UKW-Cont. (Distr. E,H,I,M,V) 
DUR (Dresdner UKW-Runde)

Lyriden
43

IARU-Reg.1-UHF-Contest
Oceania-DX-Contest SSB

Beginn 60. SOP-Monat
RAC Canada Day

NAC u. v. a. [144 MHz] (All)

NAC u. v. a. [144 MHz] (All) NAC u. v. a. [144 MHz] (All)

IARU-Reg.1-UHF-Contest
Oceania-DX-Contest SSB

28. Distrikttreffen MVP

1. Weihnachtstag

13
26 ARRL-EME-Contest ≤1,3 GHz (II)

CQ WW CW

NAC u. v. a. [28 MHz] (All)

NAC u. v. a. [28 MHz] (All)

NAC u. v. a. [432 MHz] (All)

NAC u. v. a. [432 MHz] (All)

NAC u. v. a. [1,3 GHz] (All)

Welt-Amateurfunktag

NAC u. v. a. [1,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [≥2,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [≥2,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [144 MHz] (All)

NAC u. v. a. [432 MHz] (All)

NAC u. v. a. [50 MHz] (All)

NAC u. v. a. [1,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [≥2,3 GHz] (All)

NAC u. v. a. [144 MHz] (All)

NAC u. v. a. [28 MHz] (All)

NAC u. v. a. [50 MHz] (All)

NAC u. v. a. [50 MHz] (All)

Leoniden-Maximum 1630 UTC

NAC u. v. a. [50 MHz] (All)

14

Karfreitag

Baden-Württ.-Aktivität (Distr. A, P)

18

HAM Camp 31. 5. bis 3. 6.

43. Ham Radio Friedrichshafen
1. bis 3. 6.

Original-QRP-Contest
DARC-VHF/UHF-Contest

DL-DX RTTY-Contest

NAC u. v. a. [50 MHz] (All)
WRTC 2018 12. bis 16. 7.

IFA Berlin 31. 8. bis 5. 9.

ARRL-160-m-Contest
30.11. bis 2.12.

Redaktionsschluss FA 7/18

Redaktionsschluss FA 10/18

Sommer-Sonnenwende

Original-QRP-Contest
DARC-VHF/UHF-Contest

DL-DX RTTY-Contest

North American QSO Party, RTTY
DUR (Dresdner UKW-Runde)

ARRL-EME-Contest ≤2,3 GHz
CQ WW RTTY DX-Contest

DUR (Dresdner UKW-Runde)

Winter-Sonnenwende

Ursiden-Maximum

Amateurfunktagung München
Idaho-QSO-Party 10. /11. 3.


